Horum ḡ consortio non solum a terrenis munit^{ca} in cursib^z uerū ī adiuite celestis exēcīcia magis ac magis succūsus. Nam ab eisdem frīb^z enig^z rogatus maxime q; aleandro hyspanensi epischopo^z qui p causis Visigotor^z legatus eo tempore constantinopoli ueniat? compul^s est ut librum beati iob multis uioluitū misteriū enodaret. Neq; ille negare potuit opus? quod s̄ amor fratris multis multis utile iponebat futurū. S; eundē libriū qm̄ iux^z littām itelligendus. qualit̄ ad xp̄i et ecclesie sacraū rese rendus? quo sensu unicū q; fideliū sit aptand^z? per t^rfaras itellēgendi species miranda per docuit ratione. In qb^z tam ita de uitutib^z uicis q; disservit ut non solū uideat eadē ubi exponē? s; formis qdām visibilib^z seu palpabilib^z demōstrare. Unde non est dubiuū p sectionē ipsaz eum dsecutum fuisse uitatum? quarū tam efficit ualuit idicare pfect?

Preterea uene **xxxij** Prabilis leuita gregorius in eadem urbe regia constitu

tus. uascentē nouā heresim de statu nře resurrectionis cum ipso quo orta est inicio uiuante grā catholice ueritatis atut. **S**iquid euticius eiusdē ciuitati epischopus. libro de resurōne mortuor^z confecto^z docmatiza uit corpus nr̄m in illa resurōni palpabile^z uentis aeri q; subtilius eē futurū. Qd gregorius audiens^z et ratione ueritatis iexemplō dñice resurōnis pbauit. hoc docma orthodore fidei mortis omib^z q̄tū. Catholica etenī fides habet qd corpus nr̄m in illa imortalita^z glā sublimatū. subtile sit quidē p effectū spitalis potītie. S; palpabile p uitatē nature. iuxta exemplū dñici corpis^z de quo a mortuis resuscitato dicit ipse disciplis. Palpate et uidete quia spē carnēi ossa non habet. sicut me uidetis h̄re. Cumq; hoc euangelice uitatis testimoniū gregoriū ptuliss^z. euticius ait. Id circa hoc dñs fecit? ut dubitationē resurōnis sue discipulor^z cordibus amoueret. Cui gregorius dixit. Mira res. q; astrius^z ut inde nobis dū

brietas surgat? unde disciploꝝ
corda fuerunt a dubietate sana-
ta. Qd enī detius dici potest?
quā ut hoc nobis de eius uera
carne dubui fiat. p qd discipli-
eius ad fidem ab omni sunt du-
bietate reparati. Si enī hoc n̄
habuisse astruit quod ostendit?
unde fides discipulorū confir-
mata ē? inde nra destruntur.
Euticius ait. Corpus palpabile
habuit qd ostendit. s; post con-
firmata corda palpantū. om̄e
illō in dño quod palpari potu-
it. in subtilitatē est aliq. redac-
tum. Ad hec gregorius respon-
dit. Scptū ē. Xpc resurgens ex
mortuis iam non moritur. mors
illi ultra non dñabit. Siquid ḡ
in eius corpe post resurrectio-
nē potuit imitari? cont̄ueri
dicam pauli sententia dñs re-
dit in mortem post resurrectio-
nē. Qd q̄s dicere uel stult
p̄sumat. nisi qui ueram carnis
eius resurrectionē negat. Tuē
euticius obiecit dicens. Si sc̄p-
tum sit caro i sanguis regnū
dei possidere non possit. qua
ratione credendū est resurget
ueracit carnem. Tu gregorius
respondit. In sacro eloquio alit̄

caro dicit iuxta naturā. alit̄
iuxta culpam. uel corruptio-
nem. Caro q̄ppe dī iuxta natu-
ram. sicut scptū ē? hoc n̄ or-
er ossib' meis. et caro de carne
mea. et uerbum caro factū ē
i habitauit in nobis. Caro u
iuxta culpam sicut scptū ē?
non pmanebit sp̄c m̄s in hōi
bus istis. eo quod sunt caro. I
sicut psalmista ait. Memoria
tus ē quia caro sunt sp̄c ua-
dēs i non rediens. Inde i dis-
cipulis paulus dicebat. Vos
autē in carne non estis. s; in
sp̄u. Neq; enī in carne non e-
rānt. quib' eplās tñimite-
bat. S; quia passiones carna-
lū desidiorū uicerant. iam
liberi per uitutē sp̄c in carne
non erant. Qd ḡ paulus apl̄s
dicit quia caro et sanguis reg-
num dei possidere non possit.
carnem scdm̄ culpā intelligi
uoluit. non carnē scdm̄ natu-
ram. Inde i mor q̄a carnem
scdm̄ culpam diceret. osten-
dit dicens. Neq; corruptio in
corruptelam possidebit. In il-
la enim celestis regni glā
caro scdm̄ naturam erit s; se-
cundū corruptionē uel etiā

passionis desideria non erit. qd
 deuncto mortis aculeo in etna i
 corruptione regnabit. **V**bus au
 ditis euticius qsentire ptn se
 respondit. s; tamen adhuc cor
 pus palpabile resurget posse de
 negabat. **C**um i in libello que
 sciperat pauli q; testimoniu
 m dixerat dicentis tu qd semi
 nas non uiuiscas. nisi prius
 morias. **I** quia non corpus qd
 futurū est seminas. s; nudum
 granū. hoc nimiriū manifestas
 q; caro uel palpabil uel ipsa n
 erit. dum sc̄s apls de resurē
 mis agens glā. non corpus quod
 futurū ē seminari dixerit. **S**ed
 adhuc cīcīus gregorius respō
 dit. **P**aulus apls dicens no cor
 pus quod futurū est seminas.
 s; nudum granū hoc iſinuat
 qd uidemus. quia uidelicet
 granū cum culmo et foliis na
 citur. quod sine culmo i foliis
 seminat. **I**lle namq; in augm̄to
 gl̄e resurēonis non dixit ḡno
 seminus deesse quod erat. s;
 adesse qd non erat. **T**u autē
 dum uerū corpus resurget de
 negas. neq; quā dicas adesse qd
 deerat. s; deesse quod erat.

Cum itaq; gregorius **xxv.**

romanus diaconus. i euticius
 ḡstantinopolitan ep̄ischopus
 hac de re in longa contentione
 pducti. grauissima ceperūt ab
 īncem simultacione resilire.
 Cum pie memorie tiberius impa
 tor secreto utriq; suscipiens.
 qd int̄ eos discordie uisaret agno
 uit. et utiſq; partis allegatio
 nem subtiliter pensans. eund̄
 librum que euticius de resur
 ectione mortuor̄ ḡsc̄pserat.
 suisq; allegationib; destruens.
 deliberauit ut flaminis cre
 mari debuiss; **A** quo uidelicet
 piissimo ip̄eratore ut simul e
 gressi sunt post longissime dis
 putationis conflictū. pariter
 egrotantes in lectū decidere.

Cum ḡ gregorius uali **xxvi**
 dissimilis febrib; estuaret. eu
 ticius cum morte configens.
 pelle manus sue tenebat corā
 omnib; dicens. Confiteor quia
 omnes in hac carne resurgem.
 Post quam catholice fidei qfes
 sione. defunctus ē. **Q**uo mor
 tuo. quia pene ulls erat q ei
 dicta sequeret. gregorius dis
 simulauit cepta psequi. ne in
 fauillas uideretur uerba iacta

Quanta autem **xxvii** s re.

auctoritate ministriū sui apoc
situs ipse uenit. quante reueren
tie apud augustos extitit. qm
taq; sollicitudine afflita itali
e succidere sepius fecit. si quis
plenus nosse desiderat. eplas
antecessoris eius pape pelagi
ad eum sup multimodis eccl
sie dei necessitatib; destinata.
que hactenus in scrinio scē se
dis aplice studiosissime oser
uantur. pcurrat. Ex quarū
multitudine hic una int̄sero.
quatin' i illius ministri q̄litā
i reliquæ q; oseq̄ntia gnoscat.

Que ita se habet. Pela. **xxvii**
guis ep̄c dilecto filio gre
gorio uenerabili diacono. Om
nia qdē que necessaria fuert
p honoratiū notariū tibi cura
uimus indicare. Quē cū fr̄e i
epischoro sebastiano ad dilec
tum tuā direximus. ut qā i
illis partib; ad rauennā usq;
nūc cum uiro gloriolissimo
dōno decio patricio fuit. ipē
sua relatione te ex omnib; stu
deat informare. uel siq; necer
saria iudicaueris. possit dom
no ipatou suggestere. quia tā
te calamitates ac tribulatōnes
nobis a pfidia longobardorum

illate sunt contra suū ppū uic
iurandū. ut nullus possit ad
referendū sufficere. Predictum
autē fratre sebastianū qm̄ sus
cepimus. uel in quali apud nos
te suggestente fuerit caritate.
ipius potis relatione cognoscē.
qui i pmisit nobis necessitates
uel picula totius italie. piissimo
domino ipatou suggestere. Loqm̄
ni ḡ et tractate. quom̄ nr̄is cele
rius possitis piculis subuenire.
quia ita hic coangustata ē res
publica. ut nisi deus piissimi
in corde pncipis ipē rauuit. ut
insitā s̄ miām suis famul̄ lar
giatur. et sup illā diacopos in
uel unum magistrū militū. et
unū ducē dignetur concedere.
in omni simus anḡtia destitu
ti. quia maxime partes roma
ne omni presidio uacuate uidū
tur. et exarch̄ sc̄bit nullū nob̄
posse remediuū facē. qjpe q̄ ne
illas partes custodiendas se
testatur posse sufficē. Inpet il
li deus nr̄is uelocit̄ subuenire
piculis. anteq; nefandissime
gentis exercitus loca que ad
huc in re publica detinent. dō
s̄ ḡt̄rio qd̄ absit p̄ualeāt occu
pare. P̄brm autem ad nos tūc

mitte deo uiuante festina? qā
 i in monastio tuo i in opus ad
 qd eum p̄ossum' necessari' om̄
 no cognoscit'. Data quarta no
 narum octobrium. indictione
Huius siqdē **xxviiij.** S̄tia.
 monastio sicut hic papa pe
 lagius meminit. maximianus
 qui post siracusā epischopus
 extitit? eodē tpe p̄fuit. Q̄ ue
 nerabile leuitā gregorii in ei
 dem regie urbis palacio p̄ res
 ponsis ecclesiasticis desudantē
 uisitationis grā cum fr̄ib̄ ūne
 nit. Et dum ad monastīū ei's
 q; cōmissū romā rediret? i ma
 ri adriatico nimia tēpestate de
 phensus? inestimabili ordine
 atq; iūsitato miraclo erga se.
 cunctos q; qui secum aderant
 om̄potentis dei et uram cogno
 uerunt i grām. Nam cū in eorū
 mortem uentorū nimietatibus
 fluctus eleuati seuirent? ex na
 ui clauo pdito. arbor abscisa ē
 uela in undis plecta. totumq;
 uas nauis quassatū. nimis fluc
 tibus ab omni fuerat sua cōpa
 ge dissolutū. R̄mis itaq; patn
 tibus intūt mare. atq; usq; ad
 supiores tabulas i pleuit? ita ut
 non magis nauis int̄ undas